
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

DECRETO SINDACALE N. 105 DEL 26.09.2015 

 
Oggetto: Affidamento di incarico  all’Avv. Calandrella Adriano per giudizio 
Comune/Poste Italiane 
 

 IL SINDACO 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 5 del 31/1/2013 l’Amministrazione Comunale ha 
espresso la volontà di adire l’autorità giudiziaria per l’annullamento della decisione di Poste 
Italiane spa volta alla riduzione dell’orario di apertura dello sportello postale sito nel comune di 
Campotosto; 
VISTO che il consequenziale incarico professionale, al fine di attivare l’iter giurisdizionale 
necessario, è stato affidato, nel pieno rispetto della normativa di settore, all’avv. Adriano 
Calandrella del foro dell’Aquila; 
RILEVATO che la determinazione delle reciproche prestazioni è stata disciplinata con idonea 
convenzione allegata al provvedimento sindacale sopra richiamato;  
CONSIDERATO  che l’Avv. Adriano Calandrella, ha già difeso gli interessi dell’ente comunale nella 
prima fase amministrativa della suddetta istruttoria; 
DATO ATTO che ricorre la necessità di assicurare l’immediata costituzione nel giudizio di ricorso 
avverso la nota del 01.07.2015 con la quale Poste Italiane Spa ha comunicato la riduzione 
dell’orario di apertura dell’ufficio postale di Campotosto a far data dal 07/09/2015; 
 

DECRETA 
 

1. Di conferire incarico allo Studio legale Avv.to Adriano Calandrella, con sede a Scoppito (AQ) in 
via Roma, n° 20, per assistenza e consulenza giudiziaria; 

2. Di far fronte alla spesa   di € 2.109,12 (comprensiva di CAP, IVA e RA da versare allo Stato) 
sull’Imp. 271/2013,  Cap. 1058 art. 2 , relativa al fondo spese e competenze per il ricorso 
amministrativo da proporre avverso  Poste Italiane S.p.A.; 

3. Di dare atto che, ai sensi della determinazione AVCP n. 4/2011, la liquidazione non è  
assoggettabile agli obblighi di tracciabilità finanziaria (DURC,CIG ecc) poiché i contratti di 
patrocinio legale volti a soddisfare il solo bisogno di difesa giudiziale del cliente si sottraggono 
a siffatto onere; 

4.  Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del comune di 
Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito in legge 
134/2012. 

 
Campotosto, 26.09.2015  

f.to Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 406 DEL 05.10.2015. 

Per copia conforme all’originale. 

Campotosto, 05.10.2015 

Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 

 


